Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

  (XIV  сессии  III созыва)

 02.07.2015 г.   № 66

РЕШЕНИЕ

               В целях приведения Устава сельского поселения Чуванское в соответ-

ствии с действующим федеральным законодательством, рассмотрев предло-

жения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета

депутатов сельского поселения Чуванское «О внесении изменений в устав

сельского поселения Чуванское», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чуван-

ское, Совет депутатов сельского поселения Чуванское,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Чуванское Анадырского муници-

пального района, принятый решением Совета депутатов 30 сентября 2009 года

№ 113 изменения, согласно Приложению.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение

в местах, доступных для широкого круга населения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения Чуванское                                           А.Н. Тынескин

О внесении изменений в

Устав сельского поселения

Чуванское

 2

                                                                                                                                           Приложение к

                                                                                                               Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от    02.07.2015  г. №  66

 «О внесении изменений в Устав

сельского поселения Чуванское»

Изменения в Устав

сельского поселения Чуванское

Анадырского муниципального района

 3

        1.  Часть 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

  «1. Преобразованием сельского поселения Чуванское  является объеди-

нение муниципальных образований, разделение муниципальных образований,

изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом го-

родского поселения.»;

          2. Статью 4 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

      «3. В случае, если в сельском поселении Чуванское отсутствуют жите-

ли, обладающие избирательным правом, органы государственной власти Чу-

котского автономного округа вправе принять решение об изменении админи-

стративно-территориального устройства Чукотского автономного округа в ре-

зультате которого происходит упразднение всех населенных пунктов, входя-

щих в состав поселения, с последующим упразднением поселения. Упраздне-

ние сельского поселения Чуванское осуществляется законом Чукотского авто-

номного округа.

Территория упраздненного поселения на территориях с низкой плотно-

стью сельского населения и в труднодоступных местностях входит в состав

муниципального района в качестве межселенной территории, на иных терри-

ториях в состав поселений, имеющих общую границу с упраздняемым поселе-

нием. Отнесение территории упраздненного поселения к территориям иных

поселений осуществляется законом Чукотского автономного округа с учетом

мнения населения, выраженного представительными органами данных посе-

лений».

     3. Часть 1 статьи 11 Устава дополнить пунктом 15 следующего со-

держания: 15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнад-

зорных животных, обитающих на территории поселения.";

           4. Пункт 8.1 части 1 статьи 12 Устава после слова «поселения» до-

полнить словами: «программ комплексного развития транспортной инфра-

структуры поселения, программ комплексного развития социальной инфра-

структуры поселения,»

           5. Пункт 11 части 1 статьи 12 Устава после слов « муниципальных

учреждений» дополнить словами : «организация подготовки кадров для му-

ниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Россий-

ской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о

муниципальной службе»;

 6. В части 4 статьи 23 Устава после слов «сельского поселения Чу-

ванское» дополнить словами «, в соответствии с законом Чукотского авто-

номного округа».

 7. Часть 8 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«Глава сельского поселения Чуванское не может быть депутатом Госу-

дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом

законодательных (представительных) органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Рос-

сийской Федерации, государственные должности субъектов Российской Феде-

рации, а также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы. Глава сельского поселения Чуванское не может од-

 4

новременно исполнять полномочия депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления иного муниципального образования.

Глава сельского поселения Чуванское не вправе:

 1.)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверен-

ных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за ис-

ключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, то-

варищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного

в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными зако-

нами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в

соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Фе-

дерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".

(в ред. Федерального закона от 22.12.2014 N 431-ФЗ)

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподава-

тельской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподаватель-

ская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться ис-

ключительно за счет средств иностранных государств, международных и ино-

странных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации

или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюда-

тельных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправитель-

ственных организаций и действующих на территории Российской Федерации

их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Феде-

рации.»

          8. Статью 72 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 72. Контроль в сфере закупок

Контроль в сфере закупок  осуществляется в соответствии с главой 5

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд" и иными нормативными правовыми актами, правовыми акта-

ми, определяющими функции и полномочия государственных органов и му-

ниципальных органов.»

           9. Статью 73 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 73. Информационное обеспечение контрактной системы в сфере

закупок

          Информационное обеспечение контрактной системы в сфере закупок

осуществляется в соответствии со статьей 4 Федерального закона от

05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"».